# ہم نئے عزم سے بنیاد سحر رکھتے ہیں

ماہنامہ ترجمان الحدیث پہلی بار نومبر ۱۹۶۹ء شعبان ۱۳۸۹ھ کو شہید ملت علامہ احسان الہی ظہیر کی ادارت میں آسمان صحافت پر جلوہ گر ہوا اور ۱۹۸۷ء تک پابندی کے ساتھ علمی صدا اور جواں جذبے کو لے کر ذہنوں پر دستک دیتا رہا۔ اس عہد میں بڑے بڑے انقلاب آئے سیاسی، فکری اور تہذیبی مگر یہ انقلابات و تغیرات اس مجلے کے مقاصد پر اثر انداز نہ ہو سکے اور نہ ہی کوئی بڑی سے بڑی طاقت اس قلم کو خرید سکی۔